
Letní
drinky



Co v sešitu
najdete?

Banánový koktejl

Zmrzlinový koktejl s jahodami

Oranžáda

Citronáda

Mojito

Melounová tříšť

Bowle

Baby colada

Rákosníček

Domácí ledový čaj

Aqua fresca

Grinch

Spongebob

Minnie



Banánový
koktejl

Suroviny (na 4 poháry):
4 zralé banány
1 litr plnotučného mléka
1 bílý jogurt
2 pol. lžíce citrónové šťávy
3 pol. lžíce medu nebo cukru

Postup:
Do mixéru dej oloupané banány, citrónovou šťávu, med
nebo cukr, studené mléko a bílý jogurt. Mixuj asi 2
minuty a rozděl do sklenic.

Jak ti drink chutnal?



Jak ti drink chutnal?

Zmrzlinový
koktejl s
jahodami

Suroviny (na 4 poháry):
4 kopečky vanilkové zmrzliny
0,5 kg čerstvých jahod
5 pol. lžic cukru
3/4 polotučného mléka

Postup:
Omyté jahody zbav stopky, vlož do mixéru, přidej
zmrzlinu, cukr a polovinu mléka. Vše rozmixuj, dolij
mléko s ještě chvilku šlehej. Koktejl nalij do sklenic a
hned podávej



Jak ti drink chutnal?

Oranžáda

Suroviny (na 4 poháry):
1/4 l pomerančového džusu
Vymačkaná šťáva ze 2 pomerančů
Vymačkaná šťáva z půlky citronu
4 pol. lžíce cukru
Sodovka nebo voda na dolití
Led

Postup:
Citronovou a pomerančovou šťávu nalij přes sítko
do džusu.

1.

Oslaď, zamíchej a dolij sodovkou tak, aby se do
džbánu vešlo hodně ledu.

2.



Jak ti drink chutnal?

Citronáda

Suroviny (na 4 poháry):
4 sklenice
3 citrony
4 lžíce medu nebo cukru
1 litr sodovky
sáček gumových medvídků

Postup:
Hodinu před tím, než přijde návštěva či plán výroby
citronády, dej do mrazáku sáček gumových
medvídků.

1.

Z citrónů vymačkej šťávu a rozlej ji do 4 sklenic.
Do každé sklenice přidej lžíci medu nebo cukru a
dobře rozmíchej lžičkou. Dolij studenou sodovkou a
místo ledu přidej zmrzlé gumové medvídky.

2.



Mojito

Jak ti drink chutnal?

Suroviny:
Cukr (nejlépe třtinový)
Čerstvá máta
Citron
Jablečný džus
Led

Postup:
Ve sklenici ze silného skla rozmačkej několik lístků
čerstvé máty s polévkovou lžící cukru a šťávou z
poloviny citronu. Do 2/3 sklenice dolij jablečný džus a
zbytek naplň až po okraj ledem. Do mojita zapíchni
míchátko a brčko.



Melounová
tříšť

Jak ti drink chutnal?

Suroviny:
1/2 melounu (asi 1 kg)
Moučkový cukr
Rozmixovaný led

Postup:
Z poloviny melounu vydlabej dužinu lžící a vyber
semínka. Dužinu rozmixuj a ochutnej ji, jak moc
potřebuje dochutit. Každý meloun je totiž jinak
sladký, podle toho přidej cukr.

1.

Vysokou sklenici naplň do 1/3 rozdrceným ledem a
přilij rozmixovaný meloun. Zapíchni brčko či brčka.

2.

Tip:
Kostky ledu nasypej do mixéru a rozdrť je. Ale nejdřív to
prober s maminkou, jestli můžeš. Když neuspěješ, dej
kostky ledu do čisté igelitky, zabal do suché utěrky a
rozbij je válečkem na těsto nebo kamenem



Jak ti drink chutnal?

Bowle

Suroviny:
5 druhů kompotů (jahodový, hruškový,
broskvový, ananasový, brusinkový...)
Šťáva z 1 citronu
1 láhev nealkoholického šumivého vína
(jahodového, broskvového...)

Postup:
Kompoty otevři a slij z nich všechnu šťávu (tu
časem rád někdo vypije). Ovoce dej do velké
ozdobné mísy, pokapej šťávou z citronu a jemně
promíchejte vařečkou.

1.

Do mísy nalij polovinu vychlazeného vína a dej
alespoň na 2 hodiny chladit do ledničky.

2.

Před podáváním zalij bowli zbytkem šumivého vína
a naběračkou rozděl do hrníčků nebo mističek.

3.



Jak ti drink chutnal?

Baby
colada

Suroviny:
5 cl kokosové šťávy či džusu
10 cl ananasového džusu
Led (kostky nebo drcený)
 1 cl smetany (12%)

Postup:
Do mixéru dáme všechny ingredience, včetně ledu (jen
pár kostek) a mixujeme dokud se led neztratí. Směs by
se měla napěnit a po přelití se pěna ustálí na povrchu.
Skleničku s Baby coladou si můžeme ozdobit pomocí
plátků ananasu, třešničkou či brčkem.



Rákosníček

Suroviny:
1 kiwi
1 lžička třtinového cukru
1 cl citronové šťávy
1 cl grepové šťávy
Led
Sprite na dolití

Postup:
Kiwi oloupejte, nakrájejte na kostičky, vložte do
sklenice, přisypte cukr a drtítkem rozmačkejte na jemno.
Přidejte 3-4 kostky ledu, zakápněte citronovou a
grapefruitovou šťávou a dolijte spritem.

Jak ti drink chutnal?



Postup:
Sáček čaje vlož do hrnku a zalij vroucí vodou.
Nechej jej vyluhovat. 

1.

Nakrájej si broskve na menší kousky a hoď je do
džbánku. Přidej do něj ještě čerstvou mátu a vodu.

2.

Už ti stačí jen přidat do džbánku led a vyluhovaný
čaj. Nezapomeň to všechno zamíchat.

3.

Jak ti drink chutnal?

Domácí
ledový čaj

Suroviny:
1 sáček černého čaje
cukr
1/4 citronu
Čerstvou mátu
Broskve 



Meloun a vodu vlož společně do mixéru a rozmixuj
dohladka. Dochuť to citronovou šťávou a cukrem –
někdy je potřeba více, jindy méně, stejně tak to platí s
množstvím citronové šťávy.
Nalijte do skleniček a ihned podávejte.

Jak ti drink chutnal?

Aqua
fresca

Suroviny (na 1,5 litru):
3 hrnky melounové dužiny zbavené všech
semínek a nakrájené na kostky
750 ml studené vody
Šťáva z 1/2 citronu
Trochu cukru

Postup:



Grinch
Suroviny (na 3 vysoké sklenice):

2 kiwi
1 citron
1 limetku
Máta
Led
Sprite

Postup:
Nejprve si nakrájej kiwi na kostičky a půlku limetky
na měsíčky. Citrón jen rozkroj na 2 půlky.

1.

Kiwi kostičky rovnoměrně rozděl do 3 skleniček.2.
Kostičky jemně zakápni limetkou a následně
půlměsíček hoď do sklenice.

3.

Přidej čerstvou mátu a všechno ve sklenicích jemně
pomačkej, aby ovoce pustilo šťávu.

4.

Zakápni citronem a přidej led a zalej spritem.5.

Jak ti drink chutnal?



Spongebob

Suroviny (na 3 vysoké sklenice):
Led
Malinový sirup
Pomerančový džus
Máta
Pomeranč

Postup:
Rozkroj pomeranč na polovinu. Z jedné půlky
nakrájej pomeranč na kostičky. Můžeš si taky
nachystat pomeranč na ozdobu skleniček.

1.

Na dno sklenic nalij trochu malinového sirupu.
Sirup by ti měl zakrýt dno sklenic.

2.

Vlož do sklenic pomerančové kostky, led a
natrhané lístky máty.

3.

Zalej sklenice pomerančovým džusem. Džus lej po
okraji sklenice, aby se ti nesmíchal se sirupem.

4.

Na závěr si můžeš sklenice dozdobit kousky
pomeranče a přidat brčko.

5.

Jak ti drink chutnal?



Minnie

Suroviny (na 3 vysoké sklenice):
Led
Kokosové mléko
Jahodový džus
Mléko

Postup:
Do 1/3 sklenice nalij kokosové mléko. Přilij zhruba
1cm normálního mléka. Vlož do sklenic led.

1.

Dolij skleničky jahodovým džusem a můžeš
podávat.

2.

Jak ti drink chutnal?


